
 

                                                      
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
( заседание шестое) 

 
РЕШЕНИЕ 

 
18.12.2018                                   р.п. Первомайский                                      №51  
 
Об утверждении Положения «О муниципальной службе Первомайского 

района Тамбовской области»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 

заключением постоянной комиссии по развитию местного самоуправления,  

в соответствии Законом Тамбовской области от 04.07.2007 №223-З «О 

муниципальной службе в Тамбовской области», Уставом Первомайского 

района, Первомайский районный Совет народных депутатов, РЕШИЛ: 
1. Утвердить «Положение о муниципальной службе Первомайского 

района Тамбовской области» (прилагается). 

2. Считать утратившим силу: 

- решение районного Совета народных депутатов от 17.04.2008 №658 

«О Положении «О муниципальной службе Первомайского района»;  

- решение районного Совета народных депутатов от 20.11.2008 №39 «О 

внесении изменений и дополнений в решение районного Совета народных 

депутатов «Об утверждении Положения «О муниципальной службе»; 

- решение районного Совета народных депутатов от 12.03.2009 №90 «О 

внесении изменений и дополнений в решение районного Совета народных 

депутатов «Об утверждении Положения «О муниципальной службе»; 

- решение районного Совета народных депутатов от 10.09.2009 №162 

«О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета 

народных депутатов «Об утверждении Положения «О муниципальной 

службе»; 

- решение районного Совета народных депутатов от 27.10.2011 №437 

«О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета 

народных депутатов от 17.04.2008 №658 «Об утверждении Положения «О 

муниципальной службе Первомайского района Тамбовской области»; 

- решение районного Совета народных депутатов от 03.12.2015 №280 

«О внесении  изменений  и дополнений в Положение « О муниципальной 



службе  Первомайского  района Тамбовской области»,  утвержденное 

решением Первомайского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 17.04.2008 №658; 

- решение районного Совета народных депутатов от 17.05.2016 №337 

«О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета 

народных депутатов от 17.04.2008 №658 «Об утверждении Положения «О 

муниципальной службе Первомайского района Тамбовской области». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по развитию местного самоуправления (Буцких В.Г.). 

4. Разместить (опубликовать) настоящее решение  на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) 

5. Решение вступает в силу  со дня его размещения (опубликования) на 

сайте. 

 

 

Глава района                                                   Председатель районного Совета 

                                                                        народных депутатов 

 

 

      Р.В. Рыжков                                                     Е.М. Кирьянова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


